
 

PREFEITURA DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  ibirarema@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº  2.291, DE 25 DE AGOSTO DE 2015. 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS 

PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

IBIRAREMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e em especial a Lei 

Municipal nº. 1.279, de 19 de abril de 2001; e, 

 

CONSIDERANDO que em 21 de maio de 2015 foi realizada 

reunião para eleição e posse do 8º Conselho Municipal de Assistência Social de Ibirarema, 

para um mandato de dois anos. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para 

comporem o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Ibirarema: 

PODER PÚBLICO: 

REPRESENTANTES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Membro Titular: MÍRIAM ALESSANDRA PEREIRA DOS 

SANTOS 

Membro Suplente: RENATA CRISTINA MUNIZ CYRINO 

GENEROSO 

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO 

Membro Titular: ANA LUIZA DIVIDINO GANDAIO 

Membro Suplente: SELMA DE FÁTIMA DAPARÉ KIRNEW  

REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

Membro Titular: REGINALDO GARCIA DA SILVEIRA 

Membro Suplente: ALLAN OLIVEIRA TÁCITO 

 

 



 

PREFEITURA DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  ibirarema@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

REPRESENTANTES DA SAÚDE 

Membro Titular: GIZELE APARECIDA DE LIMA 

CÂNDIDO FRANCO 

Membro Suplente: JANIANE PEREIRA DE LIMA OZELDI 

SOCIEDADE CIVIL: 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE 

VOLUNTÁRIOS DO COMBATE AO CÂNCER e DA ASSOCIAÇÃO 

COMUNITÁRIA EM PROL DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 

IBIRAREMA – ÁGUIA JOVEM  

Membro Titular: REGINA CÉLIA ZILIO TALHATELI 

Membro Suplente: ROSÂNGELA GOMES DUARTE 

REPRESENTANTES DO CLUBE DA TERCEIRA IDADE 

– ESPAÇO AMIGO DE IBIRAREMA e DO ASILO PADRE ADOLFO 

EMMERICK DE IBIRAREMA  

Membro Titular: DEMERVAL JACINTO BRIGANÓ 

Membro Suplente: TEREZINHA DE OLIVEIRA DALA DÉA 

REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS  

Membro Titular: ANDERSON TAVARES GOMES 

Membro Suplente: JUCIEL APARECIDO MARTINS DOS 

SANTOS 

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA  

Membro Titular: SINÉSIO HENRIQUE BEZERRA 

Membro Suplente: ANGELA ALVES DOS SANTOS 

Art. 2º. O mandato dos membros deste Conselho será de dois 

anos, permitida uma única recondução pelo mesmo período e para o mesmo cargo. 

Art. 3º. O exercício da função de Conselheiro é considerado 

serviço público relevante e não será remunerado. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de maio de 2015. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 25 de agosto de 2015. 

 



 

PREFEITURA DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  ibirarema@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Prefeito Municipal 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada 

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 


